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XXXVIII Trofeo Internacional Villa De Gijón
Gijón, 16 - 18/5/2025

Prueba 12 Masc., 400m Libre Abs.
17/05/2025 - 9:46 Resultados Prelim
Récord Campeonato 3:56.40 MARTÍN Víctor M. ESP Gijón 18/05/2013
Récord de Asturias 3:49.82 RIVERA MIRANDA Marco 00135 Palma de Mallorca 06/04/2008
Récords Absolutos 3:47.29 CARLOS GARACH BENITO Palma de Mallorca 22/06/2024

Puntos: AQUA 2025

Clasificación AN Tiempo Pts

1. GONZALEZ RODERO Alonso 03 Real Canoe N.C. 4:00.78 763 Q
50m: 28.44 28.44 150m: 1:29.03 30.33 250m: 2:30.59 30.66 350m: 3:31.06 29.99

100m: 58.70 30.26 200m: 1:59.93 30.90 300m: 3:01.07 30.48 400m: 4:00.78 29.72

2. MARQUES Gustavo Pires 04 Seleccao de Coimbra 4:11.25 671 Q
50m: 27.54 27.54 150m: 1:29.77 32.17 250m: 2:35.08 32.59 350m: 3:40.09 32.64

100m: 57.60 30.06 200m: 2:02.49 32.72 300m: 3:07.45 32.37 400m: 4:11.25 31.16

3. SASTRE RODRIGUEZ Joan 04 Real Canoe N.C. 4:11.32 671 Q
50m: 28.89 28.89 150m: 1:31.27 31.30 250m: 2:35.15 32.00 350m: 3:39.58 32.12

100m: 59.97 31.08 200m: 2:03.15 31.88 300m: 3:07.46 32.31 400m: 4:11.32 31.74

4. MACEDO Martim Cunha 09 Portugal 4:11.94 666 Q
50m: 28.56 28.56 150m: 1:30.57 31.44 250m: 2:34.47 31.96 350m: 3:39.84 32.63

100m: 59.13 30.57 200m: 2:02.51 31.94 300m: 3:07.21 32.74 400m: 4:11.94 32.10

5. BORGES Rodrigo Costa 07 Seleção AN Norte de Portugal 4:13.30 655 Q
50m: 28.92 28.92 150m: 1:32.92 32.42 250m: 2:37.77 32.12 350m: 3:41.76 31.68

100m: 1:00.50 31.58 200m: 2:05.65 32.73 300m: 3:10.08 32.31 400m: 4:13.30 31.54

6. ZARAGOZA RODRIGO Adrian 08 Real Canoe N.C. 4:13.71 652 Q
50m: 28.39 28.39 150m: 1:31.07 32.32 250m: 2:36.79 32.27 350m: 3:41.56 32.77

100m: 58.75 30.36 200m: 2:04.52 33.45 300m: 3:08.79 32.00 400m: 4:13.71 32.15

7. ORTIZ DE URBINA ALVAREZ Beltran 07 C.N. Santa Olaya 4:14.63 645 Q
50m: 28.90 28.90 150m: 1:32.31 32.03 250m: 2:37.52 32.65 350m: 3:43.26 32.52

100m: 1:00.28 31.38 200m: 2:04.87 32.56 300m: 3:10.74 33.22 400m: 4:14.63 31.37

8. COSTA Andre Leitao 07 Seleção AN Norte de Portugal 4:14.91 643 Q
50m: 28.65 28.65 150m: 1:31.84 31.83 250m: 2:36.73 32.33 350m: 3:42.49 32.89

100m: 1:00.01 31.36 200m: 2:04.40 32.56 300m: 3:09.60 32.87 400m: 4:14.91 32.42

9. GIL VICENTE Lucas 08 Real Canoe N.C. 4:16.64 630 R
50m: 28.73 28.73 150m: 1:33.56 32.53 250m: 2:39.41 32.91 350m: 3:45.04 32.87

100m: 1:01.03 32.30 200m: 2:06.50 32.94 300m: 3:12.17 32.76 400m: 4:16.64 31.60

10. CASTELO BARTULOS Iyan 09 C.N. Santa Olaya 4:21.48 596 R
50m: 29.67 29.67 150m: 1:33.74 32.95 250m: 2:40.95 34.11 350m: 3:49.29 34.95

100m: 1:00.79 31.12 200m: 2:06.84 33.10 300m: 3:14.34 33.39 400m: 4:21.48 32.19

11. CUESTA ESTEBAN Jaime 02 F.N. Castilla La Mancha 4:22.22 591
50m: 29.07 29.07 150m: 1:33.76 32.56 250m: 2:40.04 33.21 350m: 3:47.92 34.01

100m: 1:01.20 32.13 200m: 2:06.83 33.07 300m: 3:13.91 33.87 400m: 4:22.22 34.30

12. WEI ALBA Pablo 09 C.N. Santa Olaya 4:24.33 577
50m: 29.66 29.66 150m: 1:35.74 33.24 250m: 2:43.15 33.56 350m: 3:51.29 34.08

100m: 1:02.50 32.84 200m: 2:09.59 33.85 300m: 3:17.21 34.06 400m: 4:24.33 33.04

13. FERNANDEZ AMOR Aitor 04 C.N. Las Anclas Castrillon 4:28.49 550
50m: 29.41 29.41 150m: 1:34.72 33.03 250m: 2:43.20 34.25 350m: 3:53.41 35.14

100m: 1:01.69 32.28 200m: 2:08.95 34.23 300m: 3:18.27 35.07 400m: 4:28.49 35.08
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XXXVIII Trofeo Internacional Villa De Gijón
Gijón, 16 - 18/5/2025

Prueba 12, Masc., 400m Libre, Prelim, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

14. MARTINEZ SUAREZ Olai 08 C.N. Santa Olaya 4:32.71 525
50m: 30.43 30.43 150m: 1:38.69 34.51 250m: 2:49.00 35.01 350m: 3:58.96 34.90

100m: 1:04.18 33.75 200m: 2:13.99 35.30 300m: 3:24.06 35.06 400m: 4:32.71 33.75

15. CODINA FERNANDEZ Adolfo 10 R.C. Mediterraneo 4:33.71 519
50m: 31.65 31.65 150m: 1:40.27 34.82 250m: 2:50.21 34.86 350m: 4:00.35 35.02

100m: 1:05.45 33.80 200m: 2:15.35 35.08 300m: 3:25.33 35.12 400m: 4:33.71 33.36

16. MENENDEZ FLORES Xurde 08 C.N. Santa Olaya 4:33.89 518
50m: 31.22 31.22 150m: 1:39.93 34.94 250m: 2:49.63 34.50 350m: 3:59.93 34.98

100m: 1:04.99 33.77 200m: 2:15.13 35.20 300m: 3:24.95 35.32 400m: 4:33.89 33.96

17. VILLAMIZAR SIERRA Jerson Alejandro 10 C.N. Logroño 4:35.06 512
50m: 29.63 29.63 150m: 1:38.64 35.04 250m: 2:49.52 35.23 350m: 4:02.12 36.21

100m: 1:03.60 33.97 200m: 2:14.29 35.65 300m: 3:25.91 36.39 400m: 4:35.06 32.94

18. CALVO SANTOS Ares 08 F. Cántabra de Natación 4:37.50 498
50m: 30.66 30.66 150m: 1:39.02 34.98 250m: 2:49.79 35.41 350m: 4:02.17 35.87

100m: 1:04.04 33.38 200m: 2:14.38 35.36 300m: 3:26.30 36.51 400m: 4:37.50 35.33

19. FERNANDEZ CANELLA Alvaro 08 C.N. Cuencas Mineras 4:38.49 493
50m: 31.20 31.20 150m: 1:39.78 34.95 250m: 2:50.35 35.22 350m: 4:02.29 36.03

100m: 1:04.83 33.63 200m: 2:15.13 35.35 300m: 3:26.26 35.91 400m: 4:38.49 36.20

20. VEGA MOLLINEDO Pedro 04 F. Cántabra de Natación 4:39.43 488
50m: 29.28 29.28 150m: 1:36.86 34.46 250m: 2:49.63 36.72 350m: 4:03.05 36.15

100m: 1:02.40 33.12 200m: 2:12.91 36.05 300m: 3:26.90 37.27 400m: 4:39.43 36.38

21. REDEL RODRIGUEZ MILLAN Enrique 08 C.N. Pozuelo 4:39.77 486
50m: 29.91 29.91 150m: 1:38.78 34.76 250m: 2:50.50 35.79 350m: 4:03.87 36.32

100m: 1:04.02 34.11 200m: 2:14.71 35.93 300m: 3:27.55 37.05 400m: 4:39.77 35.90

22. CANTERO RISQUE Danel 02 C.N. Menditxo 4:40.19 484
50m: 30.13 30.13 150m: 1:39.77 35.08 250m: 2:51.21 35.54 350m: 4:05.27 36.73

100m: 1:04.69 34.56 200m: 2:15.67 35.90 300m: 3:28.54 37.33 400m: 4:40.19 34.92

23. VERDU ALONSO Alejandro 11 C.N. Iregua-Villamediana 4:44.51 462
50m: 31.61 31.61 150m: 1:41.71 35.33 250m: 2:54.97 36.52 350m: 4:08.89 37.03

100m: 1:06.38 34.77 200m: 2:18.45 36.74 300m: 3:31.86 36.89 400m: 4:44.51 35.62

24. GONZALEZ DIAZ Diego 10 R.G.C. Covadonga 4:45.43 458
50m: 31.39 31.39 150m: 1:43.44 36.45 250m: 2:56.56 36.42 350m: 4:09.48 36.26

100m: 1:06.99 35.60 200m: 2:20.14 36.70 300m: 3:33.22 36.66 400m: 4:45.43 35.95

25. GARCIA GARCIA Hugo 09 C.N. Santa Olaya 4:50.92 432
50m: 32.28 32.28 150m: 1:43.81 36.37 250m: 2:58.96 37.69 350m: 4:14.51 37.45

100m: 1:07.44 35.16 200m: 2:21.27 37.46 300m: 3:37.06 38.10 400m: 4:50.92 36.41

26. LAGUNAS CALVO Jorge 11 C.N. Las Norias 4:54.84 415
50m: 33.61 33.61 150m: 1:48.44 37.76 250m: 3:03.95 38.02 350m: 4:19.65 38.06

100m: 1:10.68 37.07 200m: 2:25.93 37.49 300m: 3:41.59 37.64 400m: 4:54.84 35.19

27. CALVO MARTINEZ Sergio 05 CD Acuatico Leon 4:55.56 412
50m: 31.17 31.17 150m: 1:43.19 36.94 250m: 2:58.96 38.42 350m: 4:17.81 39.51

100m: 1:06.25 35.08 200m: 2:20.54 37.35 300m: 3:38.30 39.34 400m: 4:55.56 37.75

28. VARA DIAZ DE GARAIO Aimar 11 C.N. Menditxo 5:49.49 249
50m: 38.09 38.09 150m: 2:05.69 43.82 250m: 3:36.65 45.36 350m: 5:07.82 44.79

100m: 1:21.87 43.78 200m: 2:51.29 45.60 300m: 4:23.03 46.38 400m: 5:49.49 41.67
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Prueba 12, Masc., 400m Libre, Prelim, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

Baja HERVIAS FERNANDEZ Saul 99 C.N. Menditxo
Baja RUBIO LUBIAN Nacho 08 C.N. Santa Olaya
Baja COSTA Antonio Miguel 07 Seleção AN Norte de Portugal


